
問企画財政課 ふるさと創生室
　☎32-9301

その 16地域公共交通だより

　来年度予定されているコミュニティバス改編に合せて新しい車両を導入し、統一したデザインによる視認性の
向上と音声案内によるコミュニティバス利用者の利用環境の向上を図ります。

　12 月３日に第２回志賀町地域公共交通活性化協議会を開催し、地域
公共交通の活性化及び再生に関する法律に規定する地域公共交通網形
成計画とコミュニティバス改編に向けた各路線の運行計画について協
議しました。

第２回志賀町地域公共交通活性化協議会を開催しました

コミュニティバス改編に合せて新しい車両を導入します！

【作り方】
①大根、ゆずの皮はすりおろす。
　ころ柿は粗みじん切り、三つ葉は食べやすい
大きさに切る。

②ボウルに甘酢の材料を合わせ、大根おろし、
ゆずの皮、ころ柿を加え、混ぜ合わせ、みぞ
れを作る。

③オーブントースターで餅を焼き、器にのせ、
②を上からかけ、三つ葉を散らす。

４個

200ｇ

１個

適量

大さじ1、1/2

小さじ2

少々

少々

適量

切り餅
◎みぞれ

　大根
　ころ柿（または柿）

　ゆずの皮

　【甘酢】

　　酢

　　砂糖

　　塩

　　ゆずの絞り汁

三つ葉

【材料・２人分】

保健福祉センター栄養士
舘島 紗貴さん

ころ柿を使った
みぞれ餅 （ゆず風味）（ゆず風味）

｛
356cal
塩分 0.3g
【１人分】

ここ
み

日野ポンチョ トヨタハイエースコミューター

※写真はイメージです

大根おろし、ゆずの香りでさっぱりたべられます。
お正月など、餅を食べることが多くなる時期、
食べ過ぎには注意しましょう！

広報しか
2019.1

25



今月の番組今月の番組
【 １日～】
スクールデイズ　第18回
  ・志賀小４年老人クラブとペタンク交流
  ・富来小３年老人クラブと昔遊び交流
  ・富来小４年年賀状の書き方体験授業

字 ここどこ？志賀町第７回  「加茂地区」
第６回富来歌謡楽友会の集い第２部
 字 想い出の校歌集 第６回
　　       「東増穂小学校・増穂小学校」
志賀昔ばなし第７回
　　　枇杷の会朗読講演（前編）
  ・母からのアドバイス
  ・蜘蛛の糸　・一滴の涙

【～ 15日 】

第14回志賀町小・中学校連合音楽会

【16日 ～】
第 30 回志賀町を描く美術展
　　　　　　　　（11月 10 日開催）
香能の丘ふれあいフェスタ

（11月４日開催）

しかっ子あつまれ !! 運動会リハーサル
　　1～ 15日　とぎ保育園
　　1～ 31日　中甘田保育園
　　16 ～ 31日　すばる幼稚園

【再放送】
寒い季節のスキンケア（富来病院皮
膚科医）
字 志賀昔ばなし「加茂編」

字 しかチャンニュース放送予定
・とぎ保育園クリスマス（富来ロータリー活動）
・すばる幼稚園門松作り
・高爪山奥宮再建を祝う
・石川県原子力防災訓練
・加能作次郎文学賞表彰式
・全国こども版画コンクールin志賀表彰式

まちかど巡り
・ 舘開嫁ほめ詞 第67回全国青年大会特別賞
・フレアステージ（プレクリスマスパーティ）
渤海

曜日 火・水・木・金 土・日・月
時間 番 組 内 容 番 組 内 容
7:00 字 おくやみ情報
7:03 字しかチャンニュース
7:55 北陸電力文字情報
8:00 字 今月のお料理レシピ  ＆  志っ賀りヘルス  ＆  志っ賀り体操足若体操 ver.
8:45 北陸電力志賀原だより  ＆  北陸電力文字情報

9:00
【～ 15日】しかっ子あつまれ!!  中甘田保育園
【16日～】しかっ子あつまれ!!  すばる幼稚園

【～ 15日】字 ここどこ？志賀町「加茂編」
【16日～】香能の丘ふれあいフェスタ

9:55 北陸電力文字情報

10:00

【～ 15日】字 ここどこ？志賀町「加茂編」
【16日～】字 想い出の校歌集⑥・　　　

字 志賀昔ばなし 第７回枇杷の会
朗読講演（前編）

【～ 15日】スクールデイズ
（志賀小4年・富来小３・４年）

【16日～】字 想い出の校歌集⑥・
第６回富来歌謡楽友会の集い②

10:55 北陸電力文字情報
11:00 図書館だより
11:20 児童館だより・まちかど巡り・行政情報
11:45 北陸電力志賀原だより  ＆  北陸電力文字情報

12:01
【～ 15日】スクールデイズ

（志賀小4年・富来小３・４年）
【16日～】香能の丘ふれあいフェスタ

【～ 15日】しかっ子あつまれ!! とぎ保育園
【16日～】字 志賀昔ばなし 第７回枇杷の会

朗読講演（前編）
12:55 北陸電力文字情報
13:00 字 おくやみ情報
13:03 字 今月のお料理レシピ  ＆  志っ賀りヘルス（志っ賀り体操ロコモ・認知症予防Ver.）
13:28 字 志っ賀り体操  足若体操ver.
13:55 北陸電力文字情報
14:00 字 しかチャンニュース・お知らせ・行政情報
14:55 北陸電力文字情報

15:00

【～ 15日】字 想い出の校歌集⑥・　　　
字 志賀昔ばなし 第７回枇杷の会
朗読講演（前編）

【16日～】スクールデイズ
（志賀小4年・富来小３・４年）

【～ 15日】小・中学校連合音楽会
【16日～】しかっ子あつまれ!! 中甘田保育園

15:55 北陸電力文字情報
16:00 図書館だより
16:20 児童館だより・まちかど巡り・行政情報
16:45 北陸電力志賀原だより  ＆   北陸電力文字情報
17:00 字 今月のお料理レシピ  ＆  志っ賀りヘルス（志っ賀リ体操リラックス・認知症予防Ver.）
17:25 北陸電力文字情報

17:30 金沢ケーブルテレビ  スペシャル

【～ 15日】第６回富来歌謡楽友会の集い②・
（再）寒い季節のスキンケア

【16日～】字 ここどこ？志賀町「加茂編」・
（再）字 志賀昔ばなし「加茂編」

19:00 字 しかチャンニュース

【～ 15日】字 想い出の校歌集⑥・
字 志賀昔ばなし 第７回枇杷の会
朗読講演（前編）

【16日～】第30回志賀町を描く美術展

19:55 北陸電力文字情報

20:00
【～ 15日】児童館だより・

第６回富来歌謡楽友会の集い②
【16日～】第30回志賀町を描く美術展

【～ 15日】しかっ子あつまれ!! 中甘田保育園
【16日～】しかっ子あつまれ!! すばる幼稚園

20:45 北陸電力志賀原だより  ＆  北陸電力文字情報

21:00
【～ 15日】字 想い出の校歌集⑥・

しかっ子あつまれ!! とぎ保育園
【16日～】字 ここどこ？志賀町「加茂編」

 字 しかチャンニュース

21:55 北陸電力文字情報

22:00
【～15日】小・中学校連合音楽会
【16日～】しかっ子あつまれ!! 中甘田保育園

【～15日】まちかど巡り・
字  想い出の校歌集⑥ほか

【16日～】スクールデイズ
（志賀小4年・富来小３・４年）

22:55 北陸電力文字情報
23:00 　おくやみ情報
23:03 終　了

１１月 の

※ 

都
合
に
よ
り
、
放
送
内
容
を
一
部
変
更
す
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。
番
組
表
は
、
地
上
デ
ジ
タ
ル
放
送
の
Ｅ
Ｐ
Ｇ
で
も
ご
覧
い
た
だ
け
ま
す
。

※毎月１日と 16 日に番組の入替えを行い、曜日によっても放送時間帯を変えています。 字：一部または全部に字幕入り

ケーブルテレビに関するお問い合わせは
志賀町ケーブルテレビ(情報推進課)

☎ 32-9999
E-mail　jyouhou@town.shika.lg.jp

広報しか
2019.1

26



 

有　

料　

広　

告　

欄

住まいと土地の総合案内所

みらい都志開発㈱みらい都志開発㈱

不動産のことなら何でもご相談下さい　―料金不要―
県外在住の方もお気軽にお電話下さい

羽咋市石野町ニ107羽咋市石野町ニ107（やち歯科医院さん向かい）（やち歯科医院さん向かい）
TEL（０７６７）２２－１５３７

http://www.mirai-toshi.jp 宅地建物取引業石川県知事（3）3772号宅地建物取引業石川県知事（3）3772号
不動産コンサルティングマスター不動産コンサルティングマスター

心の通うまちづくり心の通うまちづくり

①４Ｋ対応テレビ ③Ｓプラン（1,500円～）
　以上の加入

が必要です。

②４Ｋ対応ケーブル
　テレビ専用チューナー

＋

右記チャンネルの
放送を視聴できます。

＋

志賀町ケーブルテレビで　新４Ｋ衛星放送を視聴するには

４Ｋ対応
テレビ

新４K衛星放送
志賀町ケーブルテレビも
放送をスタートします♪

４Ｋとは

現在のデジタル放送（フルハイビジョン）
に比べ、より高精細・高画質な映像
（スーパーハイビジョン）を提供する新た
な放送です。４Ｋは、フルハイビジョ
ン（２Ｋ）と比べ４倍の画素数で大画面
でも粗さが目立ちません。

　2019年１月１日から、志賀町ケーブルテレビネットワークでも、新４Ｋ衛星放送が視聴できる
ようになります。視聴するためには、①４Ｋ対応テレビのほか、②４Ｋ対応ケーブルテレビ専用
チューナー、③Ｓプラン以上の加入が必要です。
　Ｓプラン以上の加入および専用チューナーを希望する人は、情報推進課で手続きをお願いします。
　（振替口座情報と届出印鑑を用意してください）

パナソニック レンタルサービス料金 販売価格

TZ-LT1000ＢＷ 1,500円/月 56,000円

※４Ｋ対応ＳＴＢの設置費用 5,000円  と４Ｋ対応ＨＤＭＩケーブル2,000円が別途必要となります。
※金額は全て税別で表示しています。

・無線LAN（Wi-Fi機能）標準搭載
・外付けハードディスクドライブへの録画が可能。
・複数の番組を同時に録画可能。（ＢＳ４K放送は複数同時に視聴録画できません）

４Ｋ対応ケーブルテレビ専用チューナー（ＳＴＢ）新 登 場

お申し込み・お問い合わせは　情報推進課まで
　　☎32-9999（平日）　☎32-1111（土日祝）　

広報しか
2019.1

27



受付期間　１月４日金～１月 31 日木　　　　　
　　　　　  9:00 ～ 17:00　※土・日・祝除く

販売価格　2,649,000 円～ 4,436,000円
　　　　　（販売面積　206.9㎡～ 310.2㎡）
　　　　　※一区画に複数の申し込みがあった場合は抽選となります。

受付窓口　まち整備課　☎ 32-9211

高浜町東部地区整備住宅地

み ら いみ ら い
と う ぶと う ぶ

ＭＩＲＡＩ ＴＯＵＢＵ

第３弾
  定住
する全ての人が対象定住
する全ての人が対象

!!

１１月月４４日 日 金金 ～ ～  
募集受付開始募集受付開始

県

内最
大の助成額！

町外転入者

町内業者施工
で建てる人

子育て世帯

etc…最大で 498 万円！

分譲宅地分譲宅地
16 区画

2019.1  N
O
 161

発
行
　
志
賀
町
　
　
　
　
　
　
　〒
925-0198　

羽
咋
郡
志
賀
町
末
吉
千
古
１
番
地
１
　

編
集
　
情
報
推
進
課
　
　
　
　

　☎
0767-32-1111

㈹
　
http://w

w
w
.tow
n.shika.lg.jp/　

  
広
報

　し
か

神代

山下 美
みこ と

采ちゃん

北吉田

松田 志
し ほ

帆ちゃん

矢蔵谷

本吉 紬
つむ ぎ

衣ちゃん

安津見

狩野 満
ま り な

里奈ちゃん
高浜町

今井 結
ゆいな

絆ちゃん

高浜町

中谷 茜
あかね

ちゃん

町

都松 大
たいき

耀くん
末吉

甲野 稜
りょう

くん

虫歯のない子虫歯のない子
集まれ～♪集まれ～♪

11 月 22 日の３歳児健診分

矢駄

岡島 琉
りゅうたろう

太郎くん


